14.133/2021 e alterações posteriores, firmam o presente aditivo ao contrato, nos termos das cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Tendo em vista a solicitação expedida pela Secretaria Municipal de Assistência 

Social, aditiva-se o presente contrato em R$ 336,50 (trezentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos), 

conforme discriminação abaixo: 

Item Quantidade  Valor unitário Valor total 

027 - LEITE UHT INTEGRAL - Embalagem de 1 litro. 

Validade mínima de quatro meses a contar da data de 

entrega. 

50 unidades R$ 4,73 R$ 236,50